
Abstrakt 

Tato případová studie zkoumá sekuritizaci předměstí Marseille v době rámce 

Republikánského řádu, který v poslední dekádě dvacátého století a prvních letech nového 

tisíciletí významně přispěl k celostátní sekuritizaci okrajových čtvrtí vyznačujících se velkou 

koncentrací etnických menšin a řadou ekonomických a sociálních problémů. Zatímco 

v předměstích a vyloučených lokalitách po celé Francii vyvrcholila intenzivní sekuritizace 

v roce 2005 třemi týdny násilností a sociálních nepokojů, v Marseille se tato protesty nesetkaly 

s podporou.  Cílem této práce je tak nejen popsat proces sekuritizace, ale zejména poukázat na 

důvody, které způsobily odlišný průběh sekuritizace, zmírnili vliv rámce Republikánského řádu 

a zabránily jeho negativním dopadům na místní populaci. Za tímto účelem práce staví na 

kombinovaném teoretickém rámci, kdy je teorie sekuritizace podpořena teorií rámcování, která 

nabízí možnost zasazení sekuritizačního procesu do širších souvislostí a historického kontextu. 

Tato práce zároveň získané poznatky interpretuje a zamýšlí se nad procesy jež v dlouhodobém 

hledisku snižují odolnost Marseille vůči sekuritizaci a jejím negativním dopadům.  

 

 


